配售代理合理認為有關違反屬重大）；或

(c) 本公司或本集團之業務或財務或貿易狀況有任何不利變動，而配售代理合理
認為其對配售事項而言屬重大，則於任何該情形下，配售代理可於與本公司
商討後透過向本公司發出書面通知終止配售協議，而毋須對本公司承擔責任，
惟該通知須於截止日期當日下午五時正（香港時間）前送達本公司。

6

倘因上述不可抗力因素而終止配售協議，則本公司及配售代理之所有責任將告停
止，而配售協議各方概不得就因配售協議而產生或與此有關之任何事項或事情向
另一方提出任何索償，惟（其中包括）任何先前違反配售協議項下任何責任則除外。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准所有配售股份上市及買賣。

進行配售事項之理由
本集團之主要業務為物業投資及發展、提供證券經紀、證券包銷及配售以及財務
諮詢服務。

誠如本公司截至二零一七年十二月三十一日止年度之年報所披露，本集團已投放
更多資源於開發網上投資平台、手機應用程式，以及智慧金融理財解決方案。除
了金融科技的發展以外，本集團亦著眼於區塊鏈行業的發展。

基於其對金融科技解決方案撥付額外資源，本集團預期將於二零一八年七月左右
就其證券經紀業務推出新版手機應用程式（「新手機應用程式」）。新手機應用程式
採用技術促進和履行監管機構所規定的客戶盡職調查程序，包括「瞭解您的客戶」
和反洗錢，目標是讓客戶可以非面對面的方式開戶。本集團計劃持續擴大新手機
應用程式的產品組合，並將其轉型為提供財富管理服務及產品的一站式平台。

除新手機應用程式外，本集團一直開拓多項區塊鏈相關業務的機會。

預計本集團將就推廣、營運及進一步改善新手機應用程式以及開發其區塊鏈相關
業務增加營運資金需求。

鑑於預期營運資金增加，董事認為配售事項將加強本集團之財務狀況。因此，董
事認為，配售事項符合本公司及股東之整體利益。

董事認為，配售事項之條款，包括配售價及配售佣金比率依據現行市況釐定，屬
公平合理。因此，董事會認為，配售事項符合本公司及股東之整體利益。

7

所得款項用途
配售事項之所得款項總額將約為200,000,000港元，而本公司經扣除有關配售事項
產生之相關費用後所收取之所得款項淨額估計約為193,500,000港元。淨配售價將
約為每股配售股份0.0774港元。

本公司擬將配售事項之所得款項淨額用作一般營運資金及／或於機會出現時就本
集團之證券經紀、財富管理及區塊鏈相關業務作進一步投資，惟於本公告日期尚
未物色到具體投資目標。

本公司股權架構之變動
以下為本公司於本公告日期及緊隨配售事項完成後（假設全數配售2,500,000,000股
配售股份及本公司之已發行股本於配售事項完成前並無其他變動）之股權：

股東 於本公告日期
配售事項完成後

（假設全數配售全部配售股份）
股份數目 概約百分比股 股份數目 概約百分比股

長青（香港）有限公司 11,984,542,634 63.43% 11,984,542,634 56.02%

其他公眾股東 6,910,509,378 36.57% 6,910,509,378 32.30%

承配人 – – 2,500,000,000 11.68%

總計 18,895,052,012 100% 21,395,052,012 100%

本公司於過往十二個月之集資活動
本公司於緊接本公告日期前十二個月並無進行任何股本集資活動。

一般資料
股東及潛在投資者務請注意，配售事項須待配售協議之先決條件獲達成後，方告
完成。由於配售事項不一定進行，股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

8

釋義
於本公告內，除文義另有所指外，以下詞彙具有下列涵義：

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 平安證券集團（控股）有限公司，一間於百慕達
註冊成立之有限公司（以萬安證劵集團有限公司
之名稱在香港經營業務），其已發行股份於聯交
所主板上巿（股份代號：00231）

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「完成」 指 完成配售事項，其須待配售協議之先決條件獲達
成後，於本公司與配售代理可能協定之有關日子
落實，及於任何情況下不得遲於最後截止日期，
而「完成日期」指有關完成之日期；

「董事」 指 本公司董事

「一般授權」 指 根據於二零一八年六月六日舉行之本公司股東
週年大會上通過之普通決議案授予董事之一般
授權， 以發行及配發最多3,779,010,402股新股份，
相當於上述會議日期本公司已發行股本總面值
20%；

「本集團」 指 本公司及其不時之附屬公司

「港元」 指 香港法定貨幣港元

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

9